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Sığınmacılar ve mülteciler, kendilerini gecikmeden ilgili makamlara tanıtır ve 
giriş-çıkış için meşru bir neden belirtirlerse, kendilerine karşı herhangi bir işlem 
yapılamaz ve sınır dışı edilemezler. 

Hiç kimse, işkenceye, insanlık dışı ya da onur kırıcı ceza ve muameleye tabi tutula-
cağı veya ırkı, dini, tabiiyeti, belli bir toplumsal gruba mensubiyeti veya siyasi 
fikirlerinden dolayı hayatının veya hürriyetinin tehdit altında bulunacağı bir yere 
gönderilemez. (Geri Gönderme Yasağı) 

Türkiye'deki tüm yabancıların Türkiye'ye giriş ve çıkışları ile Türkiye'de ikamet etme-
lerini düzenleyen kurallar vardır.
 
Bu kurallara uyulmaması sınır dışı edilmeye sebep olabilir. 

Yetkili makamlar Türkiye'de yasal olarak kalış hakkınız olmadığı gerekçesiyle 
hakkınızda idari gözetim kararı alarak, sizi sınır dışı etmek üzere geri gönderme 
merkezine götürebilir ve hakkınızda yasal işlem başlatabilir. Sınır dışı etme kararı, tek 
taraflı bir idari işlemle idari makamlar tarafından ülkeden çıkartılmanız için alınan 
karardır. 
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BU BROŞÜRDE 6458 SAYILI YABANCILAR VE ULUSLARARASI 
KORUMA KANUNU’NA GÖRE İDARİ GÖZETİM VE SINIR DIŞI

KARARLARINA KARŞI HAKLARINIZ, SINIR DIŞI EDİLME KARARI 
ALINABİLECEK VE ALINAMAYACAK DURUMLAR ANLATILMAKTADIR.



İdari Gözetim Kararı Alındığında Süreç ve Haklarınız 

İdari gözetim: Hakkında sınır dışı etme kararı alınanlar, kaçma ve kaybolma riski 
olan, ülkeye giriş veya çıkış kurallarını ihlal eden, sahte ya da asılsız belge kullanan, 
kabul edilebilir bir mazereti olmaksızın Türkiye'den çıkmaları için tanınan sürede 
çıkmayan, kamu düzeni veya kamu sağlığı açısından tehdit oluşturanlar hakkında 
Valilik tarafından alınan karardır. 

Polis veya jandarma sizi herhangi bir nedenle yakaladığında, üzerinizde Türkiye'de 
kalma hakkını veren bir belge yoksa, durumunuzu derhal Valiliğe bildirir. 

Valilik, hakkınızda idari gözetim kararı vererek sınır dışı edilmenize karar verebilir 
veya idari gözetime alternatif yükümlülükler (belirli bir adreste ikamet etme, imza 
yükümlülüğü, geri dönüş danışmanlığı, aile temelli geri dönüş vb.) getirebilir. Bu 
yükümlülükler en fazla 24 aylık süre için getirilebilir ve uyulmaması halinde hakkınız-
da idari gözetim kararı alınır.  

İdari gözetim karar süresi yakalanmanızdan itibaren 48 saati geçemez. 

Sınır dışı edilmek üzere Geri Gönderme Merkezi'ne 48 saat içinde yerleştirilirsiniz. İda- 
ri gözetim, Valilik tarafından her ay değerlendirilir ve bu değerlendirme sonucunda 
sonlandırılabilir. Bu durumda belirli bir adreste ikamet etme, imza atmaya gitmek 
gibi yükümlülükler getirilebilir. 

İdari gözetim ve süresinin uzatılması kararı ile her ay yapılan değerlendirmelerin 
sonuçları gerekçeleriyle birlikte size, anladığınız dilde yazılı olarak tebliğ edilmelidir. 
Aynı zamanda kararın sonucu, itiraz usulleri ve süreleri hakkında bilgilendirilmeniz 
gerekmektedir. Karara karşı Sulh Ceza Hakimliği'ne dilekçeyle itiraz hakkınız vardır. Bu 
başvuru ücretsizdir. Yetkililer itiraz dilekçenizi Sulh Ceza Hakimliği'ne iletmekle 
yükümlüdür. 

Avukat yardımı alacak maddi gücünüz yoksa baroların adli yardım bürosundan 
ücretsiz olarak avukat talep etme hakkınız vardır. Bu talebinizi Geri Gönderme 
Merkezi yetkililerine bir dilekçeyle iletmelisiniz. 
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En kısa sürede anladığınız dilde, hukuki durumunuz ve yasal başvuru yolları hakkında 
tarafınıza bilgi verilmelidir.
 
Yakınlarınızla, ziyaretçilerinizle ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği 
(BMMYK/UNHCR) görevlileriyle veya noter, avukat veya yasal temsilcinizle görüşme 
hakkınız vardır. 

Ülkenize geri gönderildiğinizde ırk, din, uyruk, belli bir toplumsal gruba mensubiyet ve 
siyasi düşüncelerinizden dolayı zulüm göreceğinize inanıyorsanız, bir dilekçeyle 
merkez yetkililerine uluslararası koruma başvurusunda bulunabilirsiniz. Telefonla 
görüşme hakkınız vardır. 

Acil ve temel sağlık hizmetinden yararlanma hakkınız vardır. 

Hukuki yardım almayı talep edebilirsiniz. 

Bu haklarınızdan yararlanamıyorsanız, durumunuzu aciliyetle dışarda bulunan bir 
yakınınız ile paylaşarak hukuki destek için baro ve sivil toplum kuruluşlarıyla iletişime 
geçmesini isteyiniz. 

Geri Gönderme Merkezindeyken yapacağınız her türlü yazılı başvurunun bir 
kopyasını almaya çalışın. Bu belgeler sonraki hukuki süreçte faydalı olabilir. 

Geri Gönderme Merkezinde Tutulduğunuz Sürede Haklarınız 
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Sınırdışı Kararı Alınabilecek Durumlar 

Türkiye’ye kayıt dışı yollardan giriş yaptıysanız veya Türkiye’den kayıt dışı yollardan 
çıkarken yakalandıysanız veya yasal giriş-çıkış kurallarını ihlale teşebbüs ettiyseniz, 

Vize veya ikamet izni süresini 10 günden fazla ihlal ettiyseniz veya ikamet izniniz iptal 
edildiyse, 

Uluslararası koruma başvurunuz reddedildiyse,
 
Uluslararası koruma başvurunuzu geri çektiyseniz, 

Çalışma izniniz olmadan çalıştığınızın tespiti durumunda,
 
Hakkınızdaki giriş yasağı kararına rağmen Türkiye’ye giriş yaptıysanız, 

Uluslararası koruma başvurunuzun olumsuz sonuçlanması halinde, hakkınızda 
verilen son karardan sonra, Türkiye’de kalma hakkınız bulunmuyorsa, 

Vize, ikamet izni, uluslararası koruma başvurusu veya statüsü belgesi, geçici koruma 
kimliği gibi Türkiye’de kalma hakkını veren herhangi bir belgeye sahip olmamanız 
durumunda, 

Uluslararası ve kamu kurum ve kuruluşları tarafından tanımlanan terör örgütleriyle 
ilişkili olduğunuz ya da kamu düzeni ve güvenliğini tehdit ettiğinizin düşünüldüğü 
durumlarda, 

Uluslararası koruma başvuru sahibi veya uluslararası koruma statüsü sahibi iseniz, 
ülke güvenliği için tehlike oluşturduğunuza dair ciddi deliller varsa veya kamu 
düzeni, kamu güvenliği ve kamu sağlığı açısından tehlike oluşturduğunuzun değer-
lendirilmesi halinde, 

Göç İdaresi Başkanlığı’nın talimatı üzerine veya direk Valilikler tarafından 
hakkınızda sınır dışı kararı verilir. 
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Sınır Dışı Kararı Alınamayacak Durumlar 

Sınır Dışı Etme Kararına Karşı İtiraz Süreci 

Sınır dışı kararının size yazılı olarak tebliğinden itibaren 7 gün içinde idare mahke-
mesine kararın iptali için dava açmalısınız. 

Dava açtığınıza dair mahkemeden aldığınız belgeyi mutlaka Göç İdaresi’ne teslim 
etmelisiniz.
 
Dava sonuçlanana kadar sınır dışı edilemezsiniz. 

Avukat tutacak maddi gücünüz yoksa vakit kaybetmeden ücretsiz avukat talebi için 
baroların adli yardım servislerine müracaat ediniz. Geri Gönderme Merkezi’nde tutu-
luyorsanız bu talebinizi görevlilere iletmelisiniz. 

Geri Gönderme Merkezi’nde tutuluyorsanız bir yakınınız aracılığıyla; dışarıdaysanız 
bu alanda faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarına şahsen müracaat edebilirsiniz. 

Tüm bu süreçlerde barolardan ve sivil toplum kuruluşlarından destek isteyebilirsiniz.  

Sınır dışı edileceğiniz ülkede ölüm cezasına, işkenceye, insanlık dışı ya da onur kırıcı 
ceza veya muameleye maruz kalma tehlikeniz varsa, 

Ciddi sağlık sorunları, ileri yaş ve hamilelik durumu nedeniyle seyahat etmeniz risk-
liyse, 

Hayati tehlike arz eden hastalıklarınız için tedaviniz devam ederken, sınır dışı 
edileceğiniz ülkede tedavi imkânınız bulunmuyorsa, 

İnsan ticareti mağduruysanız ve destek sürecinden yararlanıyorsanız,

Psikolojik, fiziksel veya cinsel şiddete uğradıysanız tedaviniz tamamlanana kadar 
hakkınızda sınır dışı kararı alınamaz. 

15 ila 30 gün içinde ülkeden çıkmanız için süre verilebilir. 

İdari gözetim kararı alınarak sınır dışı edilmek üzere Geri Gönderme Merkezi’ne 
götürülebilirsiniz. Burada tutulma süreniz 6 ayı geçemez; ancak bu süre belli şartlar 
altında en fazla 6 ay daha uzatılabilir. 

Sınır kapılarına götürülerek direk sınır dışı edilebilirsiniz. 

Sınır dışı seyahat masraflarınızı karşılayamıyorsanız, Genel Müdürlük tarafından 
karşılanır ancak masrafların geri ödenmemesi halinde yeniden ülkeye girişinize izin 
verilmeyebilir. 
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Önemli Numaralar
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İSTANBUL BAROSU

ANKARA BAROSU

İZMİR BAROSU

HATAY BAROSU

GAZİANTEP BAROSU

VAN BAROSU

EDİRNE BAROSU

KIRKLARELİ BAROSU
 
BMMYK (UNHCR) DANIŞMA HATTI 

SOSYAL GELİŞİM VE DAYANIŞMA DERNEĞİ (SGDD/ASAM) 
        İstanbul 
        Ankara
        İzmir 

İNSAN KAYNAĞINI GELİŞTİRME VAKFI (İKGV/HRDF) 

MÜLTECİ HAKLARI MERKEZİ 

:  +90 212 393 07 00

:  +90 312 416 72 00

:  +90 232 463 00 14

:  +90 326 215 18 77

:  +90 342 231 52 90

:  +90 432 214 58 04

:  +90 284 225 10 55

:  +90 288 214 13 16

:  444 48 68 

 
:  +90 212 256 10 07-08-09
:  +90 312 212 60 12
:  +90 232 421 15 05

:  +90 212 293 16 05

:  +90 507 218 62 85 


